[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«__» __________ 2020 г.                                                                                                         № __
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 132 от 24 ноября 2014 г. «О принятии Положения о порядке проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения «Жипхегенское»

	В соответствии с п. 1.1 ст. 5Федерального закона № 362-ФЗ от 11.10.2018 г. О внесении изменений в статью 5 Федерального закона "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", с исполнением протеста прокуратуры по Хилокскому району от 29.09.2020 г. № 86-136-2020/1065, Совет сельского поселения «Жипхегенское», РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 132 от 24ноября 2014 г. «О принятии Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения «Жипхегенское»»:
0. Дополнить пункт 3 статьи 3 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета сельского поселения «Жипхегенское» и изложить в следующей редакции:
«3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов проводится депутатами Совета сельского поселения наосновании поручения Председателя Совета сельского поселения в течение 20 рабочих дней со дня поступления письменного обращения.
	Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождение от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»

                                      С.М. Притворова